ПУБЛИЧНЫЙ ДОГОВОР-ОФЕРТА ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ
п Озерный, Тверская область                                                                                                                                                             15.10.2025 г.

Муниципальное унитарное предприятие «ЭнергоКомплекс ЗАТО Озерный Тверской области» (МУП «ЭнергоКомплекс ЗАТО Озерный»), именуемое в дальнейшем Ресурсоснабжающая организация публикует настоящее предложение о заключении договора об оказании услуг по поставке тепловой энергии, условия которого приведены ниже в адрес физических лиц, являющийся собственниками (пользователями) жилых помещений по адресам: Тверская обл., п Озерный, ул. Александрова д. 1, ул. Александрова д. 3, ул. Александрова д. 5, ул. Александрова д. 7, ул. Александрова д. 9, ул. Александрова д. 10, ул. Александрова д. 11, ул. Гвардейская д. 5, ул. Загородная д. 2, ул. Киевская д. 1, ул. Киевская д. 2а, ул. Киевская д. 3, ул. Киевская д. 4, ул. Киевская д. 5, ул. Киевская д. 5а, ул. Киевская д. 7, ул. Киевская д. 10, ул. Киевская д. 12, ул. Киевская д. 13, ул. Киевская д. 14, ул. Комсомольская д. 1, ул. Комсомольская д. 2, ул. Комсомольская д. 6, ул. Комсомольская д. 10, ул. Комсомольская д. 12, ул. Комсомольская д. 14, ул. Ленинградская д. 14, ул. Ленинградская д. 16, ул. Ленинградская д. 18, ул. Ленинградская д. 20, ул. Ленинградская д. 21, ул. Ленинградская д. 22, ул. Ленинградская д. 23, ул. Ленинградская д. 24 ул. Московская д. 1, ул. Московская д. 2, ул. Московская д. 3, ул. Московская д. 4, ул. Московская д. 5а, ул. Московская д. 5б, ул. Московская д. 6, ул. Московская д. 7, ул. Московская д. 8, ул. Московская д. 10, ул. Московская д. 14, ул. Московская д. 15, ул. Московская д. 17, пер. Садовый д. 3, пер. Садовый д. 4, ул. Советская д. 1, ул. Советская д. 2, ул. Советская д. 3, ул. Советская д. 4, ул. Советская д. 5, ул. Советская д. 11, ул. Строителей д. 1, ул. Строителей д. 2, ул. Строителей д. 3, ул. Строителей д. 4, ул. Строителей д. 5, ул. Строителей д. 6, ул. Строителей д. 7 ул. Строителей д. 8, пер. Тверской д. 3, пер. Тверской д. 4, ул. Труда д. 1, ул. Труда д. 2, ул. Труда д. 3, ул. Труда д. 4, ул. Труда д. 5, ул. Труда д. 6, ул. Труда д. 8, ул. Труда д. 10, ул. Труда д. 12, ул. Уварова д. 3, ул. Уварова д. 4, ул. Уварова д. 6:
Настоящее предложение, согласно п. 2 ст. 437 Гражданского кодекса Российской Федерации является публичной офертой.
Настоящий Договор-оферта (далее – Оферта) вступает в силу с 01.07.2025 года и действует до момента отзыва Оферты Ресурсоснабжающей организацией.
Ресурсоснабжающая организация вправе по своему усмотрению изменить условия Оферты или отозвать ее. В случае изменения условий Оферты, изменения вступают в силу с момента размещения указанных изменений условий Оферты в сети Интернет на сайте Государственной информационной системе жилищно – коммунального хозяйства (ГИС ЖКХ), если иной срок не указан Ресурсоснабжающей организацией.
ПУБЛИЧНЫЙ ДОГОВОР-ОФЕРТА
[bookmark: _GoBack]Муниципальное унитарное предприятие «ЭнергоКомплекс ЗАТО Озерный Тверской области» (МУП «ЭнергоКомплекс ЗАТО Озерный»), именуемое в дальнейшем «Ресурсоснабжающая организация», в лице директора Афанасьевой Татьяны Арсентьевны, действующего на основании Устава с одной стороны, и гражданин Российской Федерации, являющийся собственником/нанимателем (пользователем) жилого помещения, расположенного по указанным выше адресам, именуемый  в  дальнейшем «Потребитель», с другой стороны, а совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Публичный договор теплоснабжения (далее – Договор) о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
	1.1. 	По настоящему Договору теплоснабжения Ресурсоснабжающая организация обязуется поставить коммунальные услуги (тепловую энергию (мощность) и теплоноситель, в том числе потребляемую при содержании общего имущества в многоквартирном доме), а Потребитель обязан принять и оплатить тепловую энергию в сроки и в порядке, установленные действующим законодательством и настоящим Договором, соблюдая режим потребления тепловой энергии.
1.2. 	Местом исполнения обязательств Ресурсоснабжающей организации является граница эксплуатационной ответственности МУП «ЭнергоКомплекс ЗАТО Озерный» и ООО «УК Комсервис» (наружная стена многоквартирного дома).
1.3. 	Дата начала предоставления коммунальных услуг – 01 июля 2025 года.
1.4. 	Расчет поставляемых услуг и доставка платежных документов на оплату коммунальных услуг и уведомлений осуществляется ООО «ЕРКЦ» по почтовому адресу Потребителя, а также через личный кабинет платформы БРИС ЖКХ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1.5. 	Расчетным периодом для оплаты коммунальных услуг является 1 календарный месяц.
1.6.	При исполнении настоящего Договора Стороны руководствуются действующим в Российской Федерации Федеральным законом № 190-ФЗ от 27.07.2010 г. «О теплоснабжении», Жилищным кодексом РФ, Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 г. № 354 «Правила предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Постановлением Правительства РФ от 18.11.2013 г. № 1034 «О коммерческом учете тепловой энергии, теплоносителя», Гражданским кодексом РФ, Постановление Правительства РФ от 08.08.2012 № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации».
2. КОЛИЧЕСТВО И КАЧЕСТВО ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ
2.1. 	Учет объема (количества) тепловой энергии осуществляется в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 г. № 354 «Правила предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов».
3. ОГРАНИЧЕНИЯ И ПРЕКРАЩЕНИЯ ПОДАЧИ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ
3.1. 	Ограничение и прекращение подачи тепловой энергии потребителям может вводиться Ресурсоснабжающей организацией в следующих случаях:
- прекращение обязательств Сторон по Договору Теплоснабжения;
- возникновение (угроза возникновения) аварийных ситуаций в системе теплоснабжения;
- проведение ремонтных работ на тепловых сетях или источниках тепловой энергии;
- иные случаи, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации.
3.2. 	Порядок ограничения и прекращения подачи тепловой энергии осуществляется в порядке предусмотренным Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 г. № 354 «Правила предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов».
3.3. 	О перерыве в подаче, прекращении или об ограничении подачи энергии по вышеуказанным основаниям Ресурсоснабжающая организация обязуется предупредить Потребителя о возможном отключении или ограничении подачи тепловой энергии.
Предупреждение Потребителя о перерывах в подаче, прекращении или ограничении подачи энергии может быть произведено размещением информации на сайте Государственной информационной системе жилищно – коммунального хозяйства (ГИС ЖКХ).
3.4. 	Ресурсоснабжающая организация вправе ввести ограничения подачи тепловой энергии, теплоносителя по соглашению сторон Договора в связи с проведением ремонтных работ, в случае если проведение таких работ невозможно без ограничения режима потребления Потребителя.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ПОТРЕБИТЕЛЯ И РЕСУРСОСНАБЖАЮЩЕЙ ОРГАНИЗАЦИИ
4.1. 	Ресурсоснабжающая организация обязана:
4.1.1. 	Осуществлять предоставление коммунальных услуг Потребителю в необходимых для него объемах и надлежащего качества до границы эксплуатационной ответственности МУП «ЭнергоКомплекс ЗАТО Озерный» и ООО «УК Комсервис» в соответствии с требованиями законодательства РФ и настоящего Договора.
4.1.2. 	Принимать в порядке и сроки, сообщения Потребителя о факте предоставления коммунальных услуг ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность.
4.1.3. 	Нести иные обязанности, предусмотренные законодательством РФ.
4.2. 	Ресурсоснабжающая организация имеет право:
4.2.1. 	Приостанавливать или ограничивать предоставление коммунальной услуги по основаниям и в порядке, установленным действующим законодательством РФ;
4.2.2. 	Устанавливать количество потребителей, проживающих (в том числе временно) в жилом помещении потребителя, в случае, если жилое помещение потребителя не оборудовано индивидуальными или общим (квартирным) приборами учета горячей воды и составлять акт об установлении количества граждан, временно проживающих в жилом помещении, в порядке, предусмотренном п. 56(1) Правил предоставления коммунальных услуг.
4.2.3. 	Осуществлять иные права, предусмотренные законодательством РФ и настоящим Договором.
4.3. 	Потребитель обязан:
4.3.1. 	Своевременно и в полном объеме вносить Ресурсоснабжающей организации плату за коммунальные услуги ежемесячно до 10-го числа месяца, следующего за истекшим месяцем.
4.3.2. 	Обеспечить оснащение жилого помещения приборами учета горячей воды, а также ввод в эксплуатацию установленного прибора учета, его надлежащую техническую эксплуатацию, сохранность и своевременность замены в порядке и сроки, которые установлены законодательством РФ, при наличии технической возможности для установки таких приборов учета;
4.3.3. 	Информировать Ресурсоснабжающую организацию способом, подтверждающим факт и дату получения такой информации, об увеличении или уменьшении числа граждан, проживающих (в том числе временно) в жилом помещении Потребителя, в случае, если жилое помещение потребителя не оборудовано прибором учета, не позднее 5 рабочих дней со дня произошедших изменений;
4.3.4. 	Не осуществлять действия, предусмотренные п. 35 Правил предоставления коммунальных услуг;
4.3.5. 	Нести иные обязанности, предусмотренные законодательством Российской Федерации.
4.4. 	Потребитель имеет право:
4.4.1. 	Получать в необходимых объемах коммунальные услуги надлежащего качества;
4.4.2. 	При наличии прибора учета ежемесячно снимать показания и передавать их в ООО «ЕРКЦ».
4.4.3. 	Получать от Ресурсоснабжающей организации сведения о правильности исчисления предъявленного к уплате размера платы за коммунальные услуги, о наличии (отсутствии) задолженности или переплаты за коммунальные услуги, о наличии оснований и правильности начисления Ресурсоснабжающей организацией Потребителю неустоек (штрафов, пеней);
4.4.4. 	Требовать от Ресурсоснабжающей организации изменения размера платы за коммунальную услугу в случаях и порядке, которые установлены Правилами предоставления коммунальных услуг.
5. ЦЕНА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
5.1. 	Размер платы за коммунальную услугу рассчитывается в установленном законодательством РФ порядке по тарифам (ценам), устанавливаемым законодательством РФ о государственном регулировании цен (тарифов).
5.2.	Плата за коммунальные услуги вносится Потребителем Ресурсоснабжающей организации ежемесячно до 10-го числа месяца, следующего за истекшим месяцем.
5.3. 	Потребитель вправе осуществлять предварительную оплату коммунальных услуг в счет будущих расчетных периодов.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. 	Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в размере и порядке, которые установлены законодательством РФ.
6.2. 	Ресурсоснабжающая организация несет ответственность за нарушение предоставления Потребителю коммунальных услуг ненадлежащего качества на границе эксплуатационной ответственности.
6.3.	 Потребитель несет ответственность за невнесение, несвоевременное внесение платы за коммунальную услугу и (или) внесение такой платы не в полном объеме в виде уплаты Ресурсоснабжающей организации пени в размере, установленном законодательством РФ.
7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
         	7.1. 	Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами. В случае возникновения споров, которые не представляется возможным урегулировать путем переговоров, споры подлежат рассмотрению и разрешению в судах общей юрисдикции.
8. ОСВОБОЖДЕНИЕ ОТ ОТВЕТСТВЕННОСТИ
8.1. 	Ни одна из Сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если неисполнение будет являться следствием возникших после его подписания обстоятельств, находящихся вне контроля сторон и которым Стороны не смогут воспрепятствовать (обстоятельства непреодолимой силы).
8.2. 	Обстоятельствами непреодолимой силы (форс-мажор), не зависящими от воли Сторон, от последствий которых предупредительная сторона не смогла ни избежать, ни уклониться, считаются случаи, которые освобождают от ответственности, если они возникли после заключения Договора и препятствуют его полному или частичному исполнению.
9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
           	9.1. 	Договор считается заключенным с Потребителями на условиях Ресурсоснабжающей организации, если в течении 3 рабочих дней с даты опубликования не поступят возражения относительно настоящего Договора-оферты.
10. Реквизиты Ресурсоснабжающей организации
	Муниципальное унитарное предприятие «ЭнергоКомплекс ЗАТО Озерный Тверской области»
(МУП «ЭнергоКомплекс ЗАТО Озерный»)

Юридический адрес: 171090, Тверская область, п Озерный, ул. Коммунальная, д. 4
Почтовый адрес: 171090, Тверская область, п Озерный, ул. Коммунальная, дом 4
тел. 8(48238) 4-14-53, 4-15-27, 4-18-79
ИНН 6900021614 / КПП 690001001
р/с 40702810500810028574
Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО)
к/с 30101810145250000411
БИК 044525411
ОГРН 1256900004833
ОКПО 77005657 ОКОГУ 4210007
ОКВЭД 35.30.14
ОКТМО/ОКАТО 28753000051/28553000000
ОКФС/ОКОПФ 14/65243
E-mail: afanta2019@yandex.ru